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ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO 
UtU-ctU. - ~~ -M .. Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024 y 2023 

(Pesos) 

Concepto 

Flujos de Efecttvo de las Activid ades de Operación 

Origen 
Impuestos 
Cuotas v Aportaciones de Securidad Social 
Contnbuciones de Mejor.ts 
Derechos 
Productos 
Apro\lechamientos 
l ncresos por Venta de Bienes y Prestación de Serv•c•os 
Panteipaciones, Aportaciones, Convenios, lncentrvos Oerrvados de b Colaboración F1scal y fondos 

Distintos de Aportaciones 

Transferencias, Asi¡naciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 

Otros Orígenes de Operación 

Aplicación 
Servicios Personales 
Matenales y Suministros 
ServKtos Generales 

Transferencias Internas v AsW;n1ciones al Sector PUblico 

Transferencias al resto del Sect ol' Público 

Subsklios V Subvenciones 

Ayudas Sociales 

Pensiones v Jubil.ciones 

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos v Contratos An¡loeos 

Transferencias a la Seeuridad Social 

Donativos 
Trantfe rencias al Exter1or 

Part1c1paciones 

Aportaciones 

Convenios 

Otras ApJkaciones de Operación 

Flujos Netos de Efectivo por Act ividades de Operación 

Flujos de Efectivo de las Act ivid ades de Inversión 

Origen 
Bienes Inmuebles, Infraestruct ura v Const rucciOnes en Proceso 

Bienes Muebles 

Otros Orlgene.s de Inversión 

Aplicación 
Bienes Inmuebles, Infraestructu ra v Construcciones en Proceso 

Bienes Muebles 
Otrots Apticadones de lnversíón 

Flujos N etos de Efectivo por Acttvldades de lnvers~n 

Flujo de Efectlvo de las Act iv idades de Financiamiento 

Orlgen 
Endeudamiento Neto 

Interno 

Externo 
Otros Orígenes de Financiamient o 

Apl icación 
Servicios de la Deuda 

Interno 

Externo 
Otras Aplicillclones de Financiamiento 

Flujos Neto s de Efectivo por Actividades de Financiamiento 

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 

EFE 

2024 

11,480,000,790 

3,370 

o 
1,892,109 

9,214,016,891 

2,264,088,420 

11,081,884,092 
9,515,388,608 

678,801,394 
693,656,495 
190,979,652 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

3,057,944 

398,116,697 

383,249,354 

383,249.354 

-383,249,354 

o 

o 

o 

14,867,343 

2023 

10,101, 167,672 

93,917 
o 

780,044 
8,589,129,625 

1,511,164,086 

10,079,596,948 
8,835,114,505 

470,148,984 
582,743,946 

o 
o 
o 

46,985,498 
135,504,855 

o 
o 
o 
o 
o 
o 

9,099,160 

21,570,724 

o 

25,346,929 

25,34 6,929 

-25,346,929 

o 
o 

o 

-3,776,205 

13,684,483 

9,908,277 

' 
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